200 ATIJ-X
Criado em 10 de maio de 2022 18:57:24 UTC

Ficha técnica :

200 ATIJI-X

" MANITOU

HANDLING YOUR WORLD



200 ATJ-X - Criado em 10 de maio de 2022 18:57:24 UTC

Altura de trabalho

I
h21

Altura da plataforma h7
Alcance max.

Sobremedida/Saliéncia h31
Articulagéo basculante do brago (baixo)

Capacidade da plataforma Q

Rotagdo da torreta
Rotagéo cesto (direita) / da plataforma (esquerda)
Nimero de pessoas (interior / exterior)

Weight and dimensions

Peso da plataforma *

Dimens&o da plataforma (comprimento x largura) Ip/ep
Largura total b1
Comprimento total I
Altura total h17
Comprimento total fechado 19
Altura total recolhido h18
Altura piso (acesso) h20
Desvio do contrapeso (torre a 90 °) a7
Raio de viragem intemo b13
Raio de viragem exterior Wa3
Distancia ao solo no centro da distancia entre eixos m2

Distancia entre eixos
Performances

Velocidade de condugao - recolhido
Velocidade de condugéo - elevado
Inclinagao transponivel

Declive admissivel

Tipo de rodas

Rodas de tragdo (dianteira / traseira)
Rodas direcionais (dianteira / traseira)
Travagem nas rodas (frente / atras)
Motor/Bateria

Marca do motor / Modelo do motor

Norma do motor
Poténcia nominal do motor / Poténcia (kW)
Miscellaneous

I I I I‘<

Pressdo no solo

Pressdo hidréulica

Capacidade do depdsito hidraulico
Capacidade do depdsito de combustivel
Vibragdo em maos e bragos

Consumo didrio **

Conformidade com as normas

Esta maquina estd em conformidade com:

** Segundo o "ciclo REDUCE"

20.35m
18.35m
12m
8m
+66 °
230 kg
355°
90°/90°
2/2

10050 kg
2.10mx 0.80 m
240m
842m
271m
6.21m
2.85m
18.36 m
0.11m
1.53m
417 m
0.44m
2.40m

4.70 km/h
0.80 km/h
40 %
5o

Pneus sélidos vulcanizados
2/2
2/2
0/2

Kubota - V2403-M
Stage llIA
46 Hp / 34.10 kW

20.65 dan/cm2
335 Bar
801
781
< 0m/s?
7.96 1

Diretivas europeias: 2006/42/CE - Maquinas (revisdo
EN280:2013) - 2004/108/CE (CEM) - 2006/95/CE
(Baixa tensao)
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200 ATJ-X - Diagramas de carga

Grafico de carga
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Equipamentos

Standard
230V Predisposition
4 simultaneous movements

4 wheel drive

4 wheel steer with crab mode

Audible alarm and illuminated indicator lamp (leveling, overload, lowering)
Backup electrical pump

CAN bus technology

Dead man pedal

Differential locking on rear axle

Fuel gauge with low level indicator
Galvanized basket 2,700 mm

Hour meter

Management via engine speed bearing
Oscillating front axle

Proportional controls

Rear axle with limited slip differential

Opcional

110 or 230V plug with differential circuit breaker
Air predisposition

Battery cut-off

Beep on every movement

Beep upon travel

Biodegradable oil

Catalytic cleaner

Coded anti-start

Continuous turret rotation
Extreme cold oil

Highly capacity battery

Key lock on fuel tank

Onboard generator (3,5 or 5 kW)
SMS : Safe Man System

Safety hamess

Screen protection on the lower box control
Spark amester

Turret cover with key lock

Water heater

Working light
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<= MIANITOU
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Siége Social
430 rue de I'Aubiniére - 44150 Ancenis Cedex - France
Tel: +33(0)2 40 09 10 11 - Fax: +33 (0)2 40 09 10 97
www.manitou.com

Esta publicagdo apresenta uma descrigdo das versdes e possibilidades de configuragdo dos produtos Manitou que podem
possuir equipamentos diferentes. Os equipamentos apresentados nesta brochura podem ser de série, em opg&o ou ndo estarem
disponiveis conforme as versdes. A Manitou reserva o direito de modificar, em qualquer momento e sem pré-aviso, as
especificagbes descritas e representadas. As especificagées referidas ndo comprometem o fabricante. Para mais informagges,
contactar o seu concessiondrio Manitou. Documento ndo contratual. Apresentacéo de produtos ndo contratual. Lista de
especificagdes ndo exaustiva. Os logdtipos, assim como a identidade visual da empresa, séo propriedade da Manitou e ndo
podem ser utilizados sem autorizagdo. Todos os direitos reservados. As fotografias e 0s esquemas contidos na presente
brochura s6 sao forecidos para fins de consulta e a titulo indicativo.

MANITOU BF SA - Sociedade anénima com conselho de administragdo - Capital social: 39 668 399 euros - 857 802 508 RCS
Nantes


https://www.manitou.com/

